
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 26 de abril de 2017 Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Wagner publica

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A1708FB72BD1CEF9FEA2B4F4E1D8F38



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Wagner

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017 - ALTERAÇÃO DE DATA.

• DECRETO Nº 097/2017.

• CONCORRENCIA Nº 001/2017 - ALTERAÇÃO DE DATA.

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A1708FB72BD1CEF9FEA2B4F4E1D8F38



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Wagner
Tomada de Preço

                  ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER 
                  C.N.P.J. 14.694.517/0001-32  
                  Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123 
 
 
Nº DO PROCESSO LICITATÓRIO. 001/2017 
MODALIDADE. Tomada de Preço 
ESPÉCIE .Mudança de Data devido problema de saúde Pregoeiro 
 
 
 
 

Ementa: Município de Wagner. Licitação. Tomada de Preço 
n. 001/2017. Mudança de data ao Edital. da Lei 8.666/93. 
Observância dos princípios da legalidade e isonomia. 
Economicidade, Adequação do procedimento à Lei 
10.520/2002. Da Mudança de data devido problema de 
Saúde-. Pregoeiro – Edinildo da Silva Souza – Decreto n. 
066, de 02 de janeiro de 2017. 
 

 
Vistos etc. 

 

Trata-se, na espécie, de mudança de data ao Edital da Tomada de Preço n. 
001/2017, onde, em suas razões, aduziu-se o seguinte: 

PROBLEMA DE SAUDE DO PREGOEIRO (CIRURGIA) 

Parecer da Assessoria Jurídica dispensado nos autos. 

É breve o relatório. 

Inicialmente, anote-se o umbral existente na exposição das razões da mudança 
de data da Tomada de Preço 001/2017, principalmente no que atine à verdadeira necessidade 
devido problema de saúde do Pregoeiro. 

Firme-se, desde já, a atribuição deste Pregoeiro para decidir a mudança deste certame para o 
dia 05/05/2017 às 09h00min, RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: conforme Lei 
10.520/2005. 

Em síntese, a opinião é pela MUDANÇA DEVIDO PROBLEMA DE SAUDE 
DO PREGOEIRO. 

Ao Pregoeiro. 

De Irecê para Wagner, em 26 de fevereiro de 2017. 

ÉDER RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Procurador 
OAB/BA 28864 

 

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A15C2E46E2EC797D2F7E82D150394CC

quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Wagner



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Wagner
Decreto

 

E       ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER 
        C.N.P.J. 14.694.517/0001-32   
        Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-BA. Telefax (0**75) 3332264 
 

 

SERETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SMAS 
Rua 29 de Janeiro, s/nº – Centro CEP 46970-000 WAGNER – BA 

E-mail: smaswagnerba@gmail.com 
 

 

 

                                                    DECRETO Nº 097/2017 

 

Dispõe sobre a estruturação do Grupo Gestor Local  

do Programa BPC na Escola e dá outras providências. 

 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE WAGNER DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas no inciso IV, do art. 86 da Lei Orgânica do Município. 

 

 DECRETA: 

 Art. 1º - Fica designado o Grupo Gestor Municipal do programa BPC na Escola – Beneficio 

de Prestação Continuada, conforme abaixo especificados: 

 

  Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola: 

 

   Secretaria Municipal de Assistência Social: 

   Nome: Keli Dalva Bastos Pires 

   Cargo: Secretária Municipal de Assistência Social. 

                                   Decreto: 050/2017 

 

   Secretaria Municipal de Saúde: 

   Nome: Jane Lucia Novaes Passos Carvalho 

   Cargo: Técnica de Enfermagem 

 

   Secretaria Municipal de Educação: 

   Nome: Taline Pires de Almeida Santos 

   Cargo: Chefe de Divisão -Secretaria de Educação 

    

 

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB27D20E44FF31A431F486CD6E7CD358

quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Wagner



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Wagner

 

E       ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER 
        C.N.P.J. 14.694.517/0001-32   
        Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-BA. Telefax (0**75) 3332264 
 

 

SERETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SMAS 
Rua 29 de Janeiro, s/nº – Centro CEP 46970-000 WAGNER – BA 

E-mail: smaswagnerba@gmail.com 
 

 

 Art. 2º - A Coordenação do Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola deverá ser 

exercida pela Assistente Social, Stela Damasceno Muniz, inscrita no CRESS nº 9213/BA. 

 

 Art. 3º - A Coordenação da Equipe Técnica do Programa BPC na Escola deverá ser exercida 

preferencialmente pela Assistente Social, Susi Carine A. Nobre Goés, inscrita no CRESS nº 

7539/BA. 

 

 Art. 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Wagner-BA, 26 de abril de 2017. 

 

 

Élter Silva Bastos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB27D20E44FF31A431F486CD6E7CD358

quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Wagner



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Wagner
Concorrência

                  ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER 
                  C.N.P.J. 14.694.517/0001-32  
                  Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123 
 
 
Nº DO PROCESSO LICITATÓRIO. 001/2017 
MODALIDADE. CONCORRENCIA  
ESPÉCIE .Mudança de Data devido problema de saúde Pregoeiro 
 
 
 
 

Ementa: Município de Wagner. Licitação. 
CONCORRENCIA n. 001/2017. Mudança de data ao Edital. 
da Lei 8.666/93. Observância dos princípios da legalidade e 
isonomia. Economicidade, Adequação do procedimento à Lei 
10.520/2002. Da Mudança de data devido problema de 
Saúde-. Pregoeiro – Edinildo da Silva Souza – Decreto n. 
066, de 02 de janeiro de 2017. 
 

 
Vistos etc. 

 

Trata-se, na espécie, de mudança de data ao Edital da CONCORRENCIA n. 
001/2017, onde, em suas razões, aduziu-se o seguinte: 

PROBLEMA DE SAUDE DO PREGOEIRO (CIRURGIA) 

Parecer da Assessoria Jurídica dispensado nos autos. 

É breve o relatório. 

Inicialmente, anote-se o umbral existente na exposição das razões da mudança 
de data da CONCORRENCIA 001/2017, principalmente no que atine à verdadeira 
necessidade devido problema de saúde do Pregoeiro. 

Firme-se, desde já, a atribuição deste Pregoeiro para decidir a mudança deste certame para o 
dia 04/05/2017 às 09h00min, RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: conforme Lei 
10.520/2005. 

Em síntese, a opinião é pela MUDANÇA DEVIDO PROBLEMA DE SAUDE 
DO PREGOEIRO. 

Ao Pregoeiro. 

De Irecê para Wagner, em 26 de fevereiro de 2017. 

ÉDER RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Procurador 
OAB/BA 28864 

 

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A1708FB72BD1CEF9FEA2B4F4E1D8F38


		2017-04-26T14:39:13-0300




